## Az agrigentumiak Hercules-szobra

Herculis templum est apud Agrigentīnos nōn longē ā forō sānē sāncutum apud illōs et religiōsum. Ibī est ex aere simulācrum ipsius Herculis pulcherrimum. Quamquam plūrima simulācra vīdī, iūdicēs, pulchrius simulācrum, quam illud, nunquam cōnspicātus sum. Ad hoc templum Verrēs nocte servōs quōsdam armātōs repente mīsit. Hī concurrērunt et templum expūgnābant, sed cūstōdēs templī clāmāvēre, et servīs obsistere templumque dēfendere cōnābantur. Sed servī Verris eōs clāvīs et fūstibus reppulērunt, et ubī valvās templī effrēgērunt, simulācrum commovēbant. Intereā fāma tōtā urbe pererēbruit; fāma erat servōs templum expūgnāre. Subitō nūntius quīdam in forum celerrimē ingressus nūntiāvit servōs quōsdam simulācrum Herculis commovēre. Omnes Agrigentīni, ubī surrēxērunt tēlaque arripūerunt, brevī tempore ad templum ex tōtā urbe accurrērunt. Ubī ad templum pervēnērunt, vīdērunt servōs simulācrum summā vī commovēre cōnārī. Tum Agrigentīni, māximē īrātī, impetum repente fēcērunt; fīebat māgna lapidātiō; servī Verris fūgērunt.

Num scelera pēiōra umquam audīvistis, iūdicēs? Num facinora scelestiōra umquam accēpistis? Audīte, iūdicēs, operamque dīlignantius date: mox et pēiōra et scelestiōra audiētis. (In Verrem II.4 43, 94–95)

## A cataniai Ceres-szobor megszerzése

Est apud Catinēnsēs sacrārium Cereris. Sed nōn licet virīs in sacrārium illud intrāre. Mulierēs et virginēs sacra cōnficere solent. In eō sacrāriō sīgnū Cereris erat perantīquum. Hoc sīgnū servī Verris ex illō religiōsissimō atque antīquissimō locō nocte sustulērunt. Postrīdiē sacerdōtēs Cereris rem ad magistrātūs suōs dētulērunt; omnibus rēs atrōcissima esse vidēbātur. Tum iste, quod suspīcōnem ā sē dēmovēre volēbat, amīcum quandam suum iussit aliquem reperīre et accūsāre. Nōlēbat enim Verrēs in crīmine esse. Amīcus igitur ille nōmen servī cūiusdam dētulit; tum hunc servum accūsāvit, testēsque fictōs in eum dedit. Senātus Catinēnsium rem lēgibus suīs iūdicāre cōnstituit, et sacerdōtēs vocāvit. Ubī senātus dē omnibus rēbus rogāvit, sacerdōtēs respondērunt servōs Verris in templum nocte intrāvisse et sīgnū locō sustulisse; affīrmāvērunt sē omnes omnia cōnspicātās esse. Senātus igitur negāvit illum servum in templum nocte ingressum esse et sīgnū sustulisse, et cōfirmāvit eum innocentem esse. Opīnor, iūdicēs, vōs scelera pēiōra nunquam audīvisse. Sed operam mihī date; nam et pēiōra putō vōs mox audītūrōs esse. (In Verrem II.4 45, 99–100)

## Grammatica az infinitivusok rendszere